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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste 

Høringsbrev 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til National klinisk retningslinje for 

behandling af moderat og svær bulimi. 

 

Formålet med retningslinjen er at sikre en evidensbaseret indsats af ensartet høj 

kvalitet på tværs af landet til patienter med moderat og svær bulimi. 

Retningslinjen omhandler behandling af børn, unge og voksne med moderat og 

svær bulimi. 

 

Målgruppen for retningslinjen er en bred vifte af sundhedsprofessionelle, som 

beskæftiger sig med behandling af patienter med bulimi, herunder læger, 

psykologer, sygeplejersker, fysioterapeuter, pædagoger, diætister m.fl. 

Sekundært henvender retningslinjen sig til alment praktiserende læger samt 

personale på sygehuse og i kommunerne, som møder personer med moderat og 

svær bulimi. Derudover henvender retningslinjen sig til beslutningstagere 

indenfor området (kommuner, regioner). 

 

Retningslinjen er udarbejdet af en arbejdsgruppe nedsat af Sundhedsstyrelsen 

bestående af repræsentanter fra de involverede faglige selskaber og 

interesseorganisationer. Ligeledes har en referencegruppe bestående af faglige 

og administrative repræsentanter været inddraget og hørt undervejs i arbejdet.  

 

Det skal præciseres, at retningslinjen kun beskæftiger sig med udvalgte dele af 

behandlingsindsatsen på bulimiområdet. De problemstillinger, som 

retningslinjen omhandler, er prioriteret af den faglige arbejdsgruppe som de 

områder, hvor det er vigtigst at få afklaret evidensen. Der er således ikke tale 

om en udtømmende beskrivelse af evidensbaseret bulimibehandling.  

 

Udkast til den nationale kliniske retningslinje for behandling af moderat og 

svær bulimi er sendt i høring til de på høringslisten anførte organisationer, 

myndigheder mv. Dokumenterne forefindes på Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes tilgås på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 18. marts 2015.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Betina Højgaard (behj@sst.dk). 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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